
Службен весник на РСМ, бр. 219 од 24.10.2019 година 

20192193440

МИНИСТЕРСТВО ЗА ВНАТРЕШНИ РАБОТИ

Врз основа на член 206 став (1) алинеја 2 од Законот за внатрешни работи („Службен 
весник на Република Македонија“ бр. 42/14, 111/14, 33/15, 5/16, 120/16, 127/16, 142/16, 
190/16 и 21/18 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 108/19), 
министерот за внатрешни работи донесе

ПРАВИЛНИК ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА ПРАВИЛНИКОТ ЗА ОБУКА ВО 
МИНИСТЕРСТВОТО ЗА ВНАТРЕШНИ РАБОТИ

Член 1
Во Правилникот за обука во Министерството за внатрешни работи („Службен весник 

на Република Македонија“ бр. 42/15 и 14/17) во член  6 во ставот (2)  запирката по 
зборовите: „потребите на Министерството“ се заменува со сврзникот „и“, а зборовите: „и 
во Управата за безбедност и контраразузнавање (во натамошниот текст: Управата)“ се 
бришат.

Член 2
Во член 8 во ставовите (1) и (2) запирката по зборот „Министерството“ се заменува со 

сврзникот „и“, а зборовите: „и во Управата“ се бришат.

Член 3
Во член 9 во ставот (1) запирката по зборовите: „потребите на Министерството“ се 

заменува со сврзникот „и“, а зборовите: „и во Управата“ се бришат.

Член 4
Во член 17 во ставот (4) запирката по зборовите: „потребите на Министерството“ се 

заменуваат со сврзникот „и“, а зборовите: „и во Управата“ се бришат.

Член 5
Во член 24 во ставот (2) запирката по зборовите: „потребите на Министерството“ се 

заменува со сврзникот „и“, а зборовите: „и во Управата“ се бришат.

Член 6
Во член 27 во алинејата 1 точката и запирката на крајот на реченицата се заменуваат со 

сврзникот „и“.
Алинејата 2 се брише.

Член 7
Во членот 29 зборовите: „алинеи 1 и 2“ се заменуваат со зборовите: „алинеја 1“.

Член 8
Во член 31 во ставот (2) зборовите: „алинеи 2 и 3“ се заменуваат со зборовите: „алинеја 

3“.
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Член 9
Во член 32 во ставот (2) запирката по зборовите: „потребите на Министерството“ се 

заменува со сврзникот „и“, а зборовите: „и во Управата“ се бришат.

Член 10
Во член 41 во ставот (3) зборовите: „во Бирото“ се заменуваат со зборовите „односно 

Бирото“, а зборовите: „односно Управата“ се бришат.

Член 11
Во член 43 во ставот (2) запирката по зборот „Министерството“ се заменува со 

сврзникот „и“, а зборовите: „и во Управата“ се бришат.

Член 12
Во член 53 во ставот (1) зборовите: „Одделот за посебни единици“ се заменуваат со 

зборовите: „Одделот за специјални полициски операции“.

Член 13
Во член 56 во ставот (3) запирката по зборовите: „потребите на Министерството“ се 

заменува со сврзникот „и“, а зборовите: „и во Управата“ се бришат.

Член 14
Во член 58 во ставот (1) зборовите: „организациските единици надлежни“ се 

заменуваат со зборовите: „организациските единици за потребите на Министерството и 
организациската единица надлежна“, а зборовите: „и во Управата“ се бришат.

Член 15
Во член 59 во ставот (1) зборовите: „организациските единици надлежни“ се 

заменуваат со зборовите: „организациските единици за потребите на Министерството и 
организациската единица надлежна“, а зборовите: „и во Управата“ се бришат.

Член 16
Во член 60 во ставот (1) зборовите: „организациските единици надлежни“ се 

заменуваат со зборовите: „организациските единици за потребите на Министерството и 
организациската единица надлежна“, а зборовите: „и во Управата“ се бришат.

Член 17
Во член 62 во ставот (3) запирката по зборот „Министерството“ се заменува со 

сврзникот „и“, а зборовите: „и во Управата“ се бришат.

Член 18
Во член 65 во ставот (1) запирката по зборовите: „потребите на Министерството“ се 

заменува со сврзникот „и“, а зборовите: „и во Управата“ се бришат.

Член 19
Во член 66 во ставот (2) зборовите: „организациските единици надлежни“ се 

заменуваат со зборовите: „организациската единица надлежна“, а зборовите: „и во 
Управата“ се бришат.
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Член 20
Во член 67 во ставот (3) зборовите: „Одделот за посебни единици“ се заменуваат со 

зборовите: „Одделот за специјални полициски операции“.
Ставот (4) се менува и гласи:
„(4) Наставните програми изработени за обука на работниците во Бирото, се 

доставуваат до организациската единица надлежна за управување со човечки ресурси во 
Бирото, заради обезбедување согласност и верификација од директорот на Бирото.“ 

Член 21
Во член 68 во ставот (3) запирката по зборот „Министерството“ се заменува со 

сврзникот „и“, а зборовите: „и во Управата“ се бришат.

Член 22
Во член 71 во ставот (3) запирката по зборот „Министерството“ се заменува со 

сврзникот „и“, а зборовите: „и во Управата“ се бришат.

Член 23
Во член 72 во ставовите (1) и (3) запирката по зборот „Бирото“ и зборовите: „во 

Управата“ се бришат.

Член 24
Во член 74 во ставовите (3), (4) и (5) запирката по зборовите: „потребите на 

Министерството“ се заменува со сврзникот „и“, а зборовите: „и во Управата“ се бришат.

Член 25
Во членот 75 зборовите: „и во Управата“ се бришат.

Член 26
Во членот 76 зборовите: „организациските единици надлежни“ се заменуваат со 

зборовите: „организациската единица надлежна“, а зборовите: „и во Управата“ се бришат.

Член 27
Во членот 78 зборовите: „Управата и “ се бришат.

Член 28
Во член 79 во ставот (1) запирката по зборовите: „потребите на Министерството“ се 

заменува со сврзникот „и“, а зборовите: „и во Управата“ се бришат.

Член 29
Во членот 80 зборовите: „Буџетот на Република Македонија“ се заменуваат со 

зборовите: „Буџетот на Република Северна Македонија“.

Член 30
Овој правилник влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен 

весник на Република Северна Македонија“.

Бр. 13.1.1-81103/1 Министер
15 октомври 2019 година за внатрешни работи,

Скопје Оливер Спасовски, с.р.


